contar do término da vigência estabelecida no item 6.1, ou da execução do objeto, o que ocorrer
primeiro.

 

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

7.1 Para a execução do objeto deste Termo de Convênio, dá-se o valor total de R$ 100.000,00 (cem mil
reais), cabendo ao CONCEDENTE destinar o montante de R$ 99.000,00 (noventa e nove mil
reais),  correndo as despesas à conta do Orçamento do Estado de Goiás, observadas as características

abaixo especificadas, e ao CONVENENTE caberá a contrapartida financeira no montante de R$1.000,00
(mil reais) conforme Plano de Trabalho (86008812) aprovado.

[...]

preenche os requisitos legais, conforme manifestação da Procuradoria Setorial, por meio do Parecer n.º
54/2026 (86261828), Processo nº 202619222000194.

DECIDO pela aprovação do Plano de Trabalho (86008812) apresentado, no valor total de
R$ 100.000,00 (cem mil reais), cabendo ao CONCEDENTE destinar o montante de R$ 99.000,00 (noventa
e nove mil reais),  correndo as despesas à conta do Orçamento do Estado de Goiás, observadas as
características abaixo especificadas, e ao CONVENENTE caberá a contrapartida financeira no montante de
R$ 1.000,00 (mil reais), visando promover o apoio financeiro à realização da 2ª edição do Carnaval de